ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

abínete do Trefeíto

"Montenegro CídTacíe das Artes, CayítaC ciTo 7aníno e ciTa Cítrícuftura"

Ofício n.° 87512016 - GP

Montenegro, 06 de setembro de 2016.

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Einar de Mello,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,

Montenegro, RS

Assunto: Resposta Pedido de Informação no 20812016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe,
informamos que os valores pagos ao Consórcio Intermunicipal do Vale do Caí - Cis/Caí:
totalizam, de janeiro a junho de 2016, o valor de R$ 644.845,58, que foram pagos
conforme tabela abaixo:

Mês de referência Valor Data pagamento
Janeiro R$ 273.245,00 0810312016
Fevereiro R$236.237,00 2810412016
Março R$319.301,58 0110612016
Abril R$324.350,00 1110712016
Maio R$ 320.949,00 2810712016
Junho R$312.616,58 1710812016

O pagamento referente ao mês de julho encontra-se em fase de conferência,
pois os comprovantes foram entregues à Secretaria Municipal da Saúde entre os dias 18
e 23 de agosto.

No que diz respeito aos contratos e convênios firmados com o Consórcio,
estão em vigor:

- Contratos: 003012015— aquisição de medicamentos.
023032016 - contrato de rateio.
059042016 - contrato de rateio do CEO.

- Convênios: 066072013— repasse de recursos financeiros/CEO.
126102013— repasse de recursos do Governo do Estado.

• 	 205112015 - confecção de consertos e próteses dentárias.

Atenciosamente.

CAMMA

ROocOLO DE RECE0

Prefeito Muni

zici9e

-

"Doe órgãos, Doe Sangue: SaITve 'Vidas"
Rua João Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP: 95780-000 - Montenegro/RS - Tel/Fax: (51) 3649-8200 -----------_..s.